UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

TRUNG TÂM PHÁT TRIỂN QUỸ ĐẤT

Số:          /TTQĐ-QL

V/v kiểm tra, xử lý tình trạng lấn chiếm

vỉa hè để các chậu cây cảnh, thùng xốp

trồng rau, để vật dụng buôn bán, vật liệu

phế liệu xây dựng... gây mất mỹ quan đô

thị và vệ sinh môi trường.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày    tháng 8 năm 2025

                Kính gửi: UBND xã Minh Long.

Trên cơ sở đề nghị của Công ty Cổ phần Môi trường đô thị Quảng Ngãi tại

Báo cáo số 176/BC-CTMTĐT ngày 09/8/2025 về vướng mắc, khó khăn trong

quá trình thực hiện công tác vệ sinh môi trường trên địa bàn xã Minh Long (thuộc

trung tâm xã Long Hiệp cũ) (có báo cáo đính kèm). Qua kiểm tra, một số vỉa hè

các tuyến đường có tình trạng người dân lấn chiếm vỉa hè để các chậu cây cảnh,

thùng xốp trồng rau, để vật dụng buôn bán, vật liệu phế liệu xây dựng,... gây mất

mỹ quan đô thị và vệ sinh môi trường làm ảnh hưởng công việc thực hiện dịch vụ

công ích (công tác quét vỉa hè), làm ảnh hưởng đến chất lượng dịch vụ công ích

(có vị trí tuyến đường và hình ảnh đính kèm Phụ lục).

Từ thực tế nêu trên, nhằm đảm bảo mỹ quan đô thị, vệ sinh môi trường và

nâng cao chất lượng dịch vụ công ích trên địa bàn xã; Trung tâm phát triển quỹ

đất tỉnh Quảng Ngãi kính đề nghị UBND xã Minh Long quan tâm kiểm tra, yêu

cầu các hộ dân di chuyển chậu cây, thùng xốp trồng rau, vật dụng đặt trên các vỉa

hè để tạo thuận lợi cho đơn vị cung ứng dịch vụ công ích triển khai thực hiện

khối lượng công việc theo hợp đồng đã ký kết.

Kính đề nghị UBND xã Minh Long quan tâm, chỉ đạo thực hiện./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ PGĐ Trung tâm;

- Lưu VT, phòng QLDA(Trang).

GIÁM ĐỐC

Phạm Xuân Vinh

		2025-08-20T13:56:14+0700

		2025-08-20T14:39:25+0700

		2025-08-20T14:38:31+0700

		2025-08-20T14:38:31+0700